C GIANT presentes & futuri, quod Ego Johannes de

Maningford remisi, & quiete clamaui, de me & heredibus

meis imperpetuum, Deo, & Episcopo & Capitulo Sarum, &
hospitali sancti Nicholai eiusdem loci, quatuor decim acras

terre, cum edificijs desuper constructs, & cum omnibus alijs

pertinentiis suis, quas habui de Matheo le Venur & Alexandre

de Chalk in Gerardeston ; Et dimidiam virgatam terre, cum
pertinentiis suis, quam habui de Walkelino de Rosey, et

dimidiam virgatam terre, cum pertinentiis suis, quam habui

de Henrico Muntsorell ; Et duas acras terre, cum pertinentiis

suis, quas habui de Martino de Gerardeston ; Et viginti &
nouem acras terre, vnam croftam, & vnam piciamf prati, cum
pertinentijs suis, & homagium & seruicium Johannis Wyther,
& heredum suorum, cum pertinentiis suis, et totum montem
meum, & totam pasturam meam, cum omnibus pertinentiis

suis, que habui de Roberto Maskerel in Gerardeston ; Et
* p. 139. pasturam duorum aueriorum & triginta* duarum ouium, cum

pertinencijs suis, quam habui de Henrico Tulet in eadem
villa ; Et duos denariatos annul redditus, cum pertinentiis

suis, quos dictus Alexander de Chelk mihi reddere consueuit,

de duabus acris terre, quas de me tenuit in eadem villa ; Et
quatuor acras terre, cum pertinentiis suis, quas habui de

Tlioma de Gerardeston, videlicet & omnes terras, & tenementa
omnia mea, que habui in feodo ad festum sancti Leonardi,

6 Nov. 1256. anno regni Regis Henrici, filij Regis Johannis Anglie, quadra-

gesimo prime, ^ in eadem villa cum omnibus pertinencijs suis

absque vllo reti/iiraento mei vel heredum meorum imper-

petuum
;
predictos vero Episcopum, Capitulum & hospitale

de omnibus predictis terris & tenementis, meos assignatos

constitui, & omnes cartas, & omnia instrumenta, que de

dictis terris & tenementis habui, custodibus dicti hospitalis

liberaui. Et, vt hec mea remissio, & quieta clamancia,

perpetue firmitatis robur optineant, presentem cartam sigilli

mei impressione roboraui, Hijs testibus :

—

^ Tins observation is written by the original scribe. See above pp.
164, 176, 184.

- See tlie pi-ecediug com])ositiou : No. 28.
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Dominis Joliaimc de Strode,

Thoma le Tabler, militibus,

Galfrido Hamelin,
Regiualdo de Wychijs,
Elia Bucher,
Johanne Alein,

Philippe Cusiu,

Henrico de Muutsorell,
Adam Tulet,

Johanue Turgys,
Waltero Seliman, & alijs.

30. [Carta Jo. de Maningford, concessa Alex, de Clielk.]

gCIANT presentcs & futuri, quod Ego Johannes de
Maningoford dedi, conccssi, & liac carta mea coufirmaui,

Alexandre de Chelk, pro homagio Sc seruicio suo, duas acras
terre, cum pertinentiis suis, excepta pastura in Gerardeston,
videlicet vuam acram, que iacet ad caput illius acre super
quam curia mea sita est, & aliam acram, in alio campo,
videlicet illam acram que iacet iuxta acram quam Robertus
de Seles de me habuit per excambium inter nos factum,
Habendas & tenendas predictas duas acras, sicut predictum
est, dicto Alexandre, & heredibus suis, vel cuicunque illas

assignare vel legare voluerit, exceptis domibus Religiosis,^

de me & heredibus meis, vel assignatis meis, libere & quiete
imperpetuum ; Reddendo inde annuatim michi, & heredibus
meis, vel assignatis meis, ad pascha, vnum denarium, Sc ad
festum sancti Michaelis, vnum denarium, pro omni seruicio,

saluo scutagio^ quocieus euenerit, scilicet quantum pertinet ad

' A haud is draAvu in tlio margin pointing the finger to this exception
against religious liouses.

^ Scutacjium, ' scildpcuig', a tax upon lauds held by knight's service,
Esciiage, or pa^-ineut of ' service of tlie sliield', in lieu of personal
service, or hj nian-at-arnis and Jiorse, for 40 days. (Blount.) Mr. 0.
R. Straton scuds me the following interesting extract from tlio Survey
of the Lands of the 1st Earl of Fembroke, wlnQh sliows that, according
to the ScutageRoU, the Master of St. Nicholas used to ^my one knight's
fee of 40s. for lauds in Chalke and Gerardston, held under the Abbess
of Wilton :—

" Scutagium de foodis militari6tt.s que teuebantur de abbaiissa
Wiltoui'e de baronia sua. pro quibus abb((iissa fecit sc/'uiciitHi suuvi in
cxcrcit' Wallie, auno regis Edwardi filij Heurici X'"" (a.d. l'282l per
Viteras directas v\eccomiti quod liaOere iixciat dicta ab^a^issa do quo-
Ubet fcodo militari, xl s. in codfvu exorcit' viz. etc. (tr. Do Magistro
HospitaZts Sancti NichoZui SarM»i. pj-o feod' in Cliaike ct Gerardston.
s. il c.
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tantum teuemeutum de eodem feudo in eadem villa. Ego
autem Johannes, & heredes mei, dictas duas acras terre, cum
pertiuentiis suis, dicto Alexandro, & heredibus vel assiguatis

suis, contra omnes gentes, warantizabimus imperpetuum.
Et in huius rei testimonium presentem cartam sigilli mei
impressione roboraui Hijs testibus :

—

Johanna Alani,

Willelmo de Cerde,

Henrico de Monte sorello,

Henrico Tulet,

p. 140. *Johanne de Durneford,
Willelmo Forestario,

Johanne de Gerardeston,

Thoma & Philippo, fratribus suis,

Roberto Maskerel,

Simone Wyther,
Johanne Wyther, & alijs.

31. [Carta Henrici Tulet, concessa Jo. de Mailinggeforcl.]

"VTOTUM sit omnibus ad quos presens scriptum peruenerit,

quod Ego Henricus Tulet concessi, & quiet' clamaui,

Johanni de Maninggeford clausum suum, quod fecit de medie-

tate duarum acrarum, super quas curia ipsius Johannis scita

est in Gerardeston ; concessi eciam eidem Johanni, quantum
ad me pertinet, quod totum residuum dictarum duarum
acrarum fossato & haia^ includat, & defendat, sicut viderit

expedire ; Habendas & tenendas predictas duas acras inclusas

& includendas, vt supradictum est, eidem Johanni, & here-

dibus suis, vel assignatis suis, absque vlla calumpnia mei,

vel heredum meorum, imperpetuum. Et in huius rei

testimonium huic scripto sigillum meum apposui, Hijs

testibus :

—

Henrico de Muntsorel,

Alexandro de Chalk,

Roberto Maskerel,

Johanne Wyther,
Thoma le Venur,

Philippo & Thoma de Gerardeston,

Roberto Erode, & alijs.

1 haia, or liaysia, a quickset hedge. Sometimes applied also to a

park or fenced enclosure. (Blount.)
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32. [Carta Thome Wyther de Westgerardeston concessa

Ilospitali.]

gCIANT prcsentes & futuri, quod Ego Thomas Wytbcr do
Westgerardeston dedi, concessi, & qniote clamaui,

raagistro l^- fratribns liospitalis sancti Nicholai Sarum, totum
ins & clamium quod habui, vel habere potui, in tribus acris terrc

arrabilisf in campis de Westgerardeston, qiiarum vna iacet
in Brodfurbang, inter terram Jobannis de Bedeford ^l' Eegi-
nakli de Cbalener, & se tendit in longitudiue versus
orientem il^ occidentem. Secunda iacet in Gydeloudc, inter

terram Jobauis de Bedeford, lV- terram beate Marie, & se

tendit versus orientem et occidentem. Tertia iacet in Brod-
furlang, prope montem, iuxta terram sancti Nicholai, ct se
tendit versus aquilonem & anstrum, cum pastura vnius bonis
& viginti ouium, ubicunque in communi pastura de West-
gerardeston : Habend' & teuend' prcdictis magistro &
fratribus, pro me, & beredibus meis vel assignatis libere,

quiete, bene Sc in pace. Jure bereditario impcrpetuum. Pro
bac autem donacione, concessione, & quieta clamacione,
dederunt micbi predicti magister & fratres quinquaginta &
vnum solidos, pre manibus, sterliugorum in gersumam, Hijs
testibus :

—

Johanne de Bedeforde,

Sj'mone Wjtber de Boure Chalke,

Rogero Bigge,

Symone Wyther de Gerardeston,

Thoma de Gerardeston, & alijs.

*33. [Carta Thome fiUj Ade de Gerardeston, coneessa Jo. de

Maniggeford.]

QCIANT presentes & futuri, quod ego Thomas filius Ade de
Gerardeston concessi, remisi, il- quiete clamaui, pro me

* beredibus meis, Jobanni de Maninggeford quatuor acras

terre & pasturam vnius bonis & xv. ouium, cum pertinentijs

suis in Gerardeston, quam quidem terram, k quam pasturam,
habui de Pioberto Maskerel, per cartam suam, quam eidem
Jobanni liberaui : Habeudam & tenendam, dictam terram,
cum pertinentijs suis, dicto Jobanni, k beredibus suis vel

assignatis suis, absque vllo retenemento, ita quod uec ego,

o

p. 141.
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nec heredes mei, aliquod ius vel clamium in terra predicta

seu pastura vllo tempore habere vel calurapinare poterimus.

Et in buius rei testimonium preseus scriptum sigilli mei
impressione roboraui, Hijs testibus :

—

Henrico Muntsorel,

Jobanue Alan,

Jobanne de Derneford,

Alexandre de Cbelk,

Jobanne de Gerardcston,

Pbilippo de eadem,
Roberto Maskerell,

Jobanne Wytber,
Simone Witber,

Roberto Frode,

Tboma le Venur, & alijs.

34. [Carta Thome le Venvr, T. de Wydemore, Ric. de

Eemeshiria, pro Hosjntali, de emendaclone scriptorum

Johannis de Maningford.]

1 Dec. 1256. 'yNIUERSIS boc scriptum visuris vel audituris, Tbomas le
en. 3r(l. Yenur, Tbomas de Wydemore, Ricardus de Remesbir'

salutem.

Noueritis nos fideliter promisisse, Sc fide media obligasse,

procuratori bospitalis sancti Nicbolai Sarum quod Jobannes
de Manuingeford, scripta confecta, que sunt emendanda inter

eum & dictum bospitale, secundum voluntatem dicti procura-

toris emendabit. Insuper faciemus venire matrem dicte

Thome le Yenur apud Chalk, coram dicto procuratore, cartam
suam warantizare, de quieta clamancia factam. In cuius rei

testimonium buic scripto sigilla apposuimus, Hijs testibus:

—

Dominis Roberto de London,
Tboma de Tabler, militibus,

Jobanne Alani,

Henrico Forestario,

Alexandre Brictnat,

Roberto Maskerel, & alijs.

Datum in crastino sancti Andree Anno regni regis

Henrici filij Regis Johannis xl. primo.
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35. [Litere Johannis de Maningefonl, directe Johanni
Wyther et Alexandro de Chelk, ut reapondcant Episcopo
et Ilospitali.]

JOHANNES de Manningeford, dilectis cV fidclibus suis
Johanni Wyther & Alexandro de Chelk, salutcm

Vobis mando quatinus in homagijs, redditibus, Ov omnibus
scruicijs alijs, que michi facere debuistis & consucuistis,
domino Episcopo & Capitulo Sarum, & fratribus hospitalis
sancti Nicholai eiusdem loci, de ceiero sitis intcndentcs, &
respondcntcs. Et in huius rei testimonium has literas

meas patentes vobis transmitto in warantum. NsXcte.